

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	124	124	0	77	0	33	7	7	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	210	210	0	143	0	48	10	9	0
из них женщин	161	161	0	106	0	37	9	9	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Экспериментально-биологическая клиника института экспериментальной биологии и медицины																							
1/23	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
2/23.3/23 (2/23)	Рабочий по уходу за животными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
4/23	Ведущий научный сотрудник	3.1	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
5/23	Младший научный сотрудник	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Научно-исследовательский отдел анестезиологии и реаниматологии																							

6/23	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба охраны труда																								
7/23	Инженер по радиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8/23	Специалист по радиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел общественных и внешних связей																								
9/23	Ведущий специалист по работе с контрагентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10/23	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11/23	Социолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа заочного взаимодействия отдела единая регистратура																								
12/23, 13/23 (12/23)	Медицинский регистратор (Контактный центр)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14/23, 15/23 (14/23)	Медицинский регистратор (Телемедицина)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16/23	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа очного взаимодействия отдела единая регистратура																								
17/23, 18/23(17/23), 19/23 (17/23)	Медицинский регистратор (Регистратура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20/23	Медицинский регистратор (Регистратура специальные рабочие места)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21/23	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Организационно-методический отдел организационно-методической службы центра реализации функций национального медицинского исследовательского центра																								
22/23	Заведующий отделом – врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23/23, 24/23(23/23)	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25/23, 26/23 (25/23)	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27/23	Специалист по информационным системам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа анализа и мониторинга медицинской помощи в регионах организационно-методической службы центра реализации функций национального медицинского исследовательского центра																								
29/23	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30/23, 31/23 (30/23)	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32/23	Эксперт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа повышения профессиональных компетенций и внедрения новых медицинских технологий центра реализации функций национального медицинского исследовательского центра																								
33/23, 24/23(33/23)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35/23, 36/23 (35/23)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Институт высшего и дополнительного профессионального образования																								
37/23	Директор института	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел высшего и дополнительного профессионального образования института высшего и дополнительного профессионального образования																								
38/23	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39/23, 40/23	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

(39/23), 41/23 (39/23)																							
42/23, 43/23 (42/23)	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44/23, 45/23 (44/23)	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46/23	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47/23, 48/23(47/23)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49/23, 50/23 (49/23)	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Методический аккредитационно-симуляционный отдел института высшего и дополнительного профессионального образования																							
51/23	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52/23	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
53/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Библиотека института высшего и дополнительного профессионального образования																							
54/23	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
55/23, 56/23(55/23)	Библиограф 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
57/23	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Аптека																							
58/23	Заведующий аптекой	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по сопровождению конкурсной и научно-исследовательской деятельности научно-организационного отдела																							
59/23	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60/23	Инженер по патентной и изобретательской работе 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62/23	Специалист по правовому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по сопровождению клинических исследований и апробаций научно-организационного отдела																							
63/23	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64/23	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65/23	Секретарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66/23	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67/23	Специалист по правовому обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Кардиохирургическое отделение № 4																							
68/23	Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Научно-исследовательский отдел лучевой и инструментальной диагностики																							
69/23	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Консультативно-диагностическое отделение № 1																							
70/23	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
71/23	Врач-офтальмолог (специальные рабочие места)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

72/23	Врач-профпатолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение противоопухолевой лекарственной терапии																								
73/23, 74/23(73/23)	Медицинская сестра процедурная	3.4	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.4	-	да	да	нет	да	нет	да
75/23, 76/23 (75/23)	Медицинская сестра палатная	3.4	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.4	-	да	да	нет	да	нет	да
78/23	Врач-онколог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Участок эксплуатации зданий и сооружений отдела эксплуатации и обслуживания																								
79/23	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности службы безопасности																								
80/23	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81/23	Специалист по пожарной профилактике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82/23, 83/23(82/23)	Специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Детское онкологическое отделение																								
84/23	Медицинская сестра процедурной	3.4	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.4	-	да	да	нет	да	нет	нет
85/23	Медицинская сестра палатная	3.4	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.4	-	да	да	нет	да	нет	да
Отделение радиологии																								
86/23	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
87/23, 88/23(87/23)	Медицинская сестра процедурная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
89/23	Заведующий отделением - врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
90/23	Врач-радиолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
91/23	Врач-рентгенолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
92/23	Медицинский физик	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Общеклинический штат																								
93/23	Медицинская сестра диетическая	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
94/23	Заместитель главного врача по лечебной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел экспертизы качества																								
95/23, 96/23 (95/23)	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел стандартизации и статистики																								
97/23	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Музей																								
98/23	Заведующий музеем	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа сопровождения информационных систем, телекоммуникаций и связи отдела вычислительной техники, программных средств и информационных систем																								
99/23	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по учету материальных ценностей бухгалтерии																								
100/23	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Группа по финансовому и налоговому учету бухгалтерии																									
101/23	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Экспресс-лаборатория отделения лабораторной диагностики																									
102/23	Врач-лаборант	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Клиническая лаборатория отделения лабораторной диагностики																									
103/23	Биолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
Физиотерапевтические кабинеты отдела медицинской реабилитации																									
104/23, 105/23 (104/23), 106/23 (104/23)	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
107/23, 108/23 (107/23)	Медицинская сестра по массажу	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
109/23, 110/23 (109/23)	Инструктор по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
111/23, 112/23 (111/23)	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
113/23	Инструктор-методист по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
114/23	Врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
115/23 116/23 (115/23)	Врач по лечебной физкультуре	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
117/23	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
118/23	Заведующий кабинетами – врач-физиотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
Организационно-методическая служба центра реализации функций национального медицинского исследовательского центра																									
119/23	Руководитель службы – врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Группа по координации донорства органов и (или) тканей человека кардиохирургического отделения №2																									
120/23	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет		
121/23	Врач-хирург	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
122/23	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет		
123/23	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
124/23	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		